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COLEGIO MARISTA
SAO PEDRO

CARDAPIO JUNHO DE 2024

0turno

<4 Integral

03/06

04/06

05/06

06/06

07/06

Arroz branco
Feijao preto
Strogonoff de frango
Batata palha
Legumes refogados
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Carne com batatas
Bolinho de arroz
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Frango com molho
Milho
Seleta de legumes
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Carne moida a bolonhesa
Macarrao
Cenoura com ovos cozidos
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Hamburguer caseiro
Vagem no vapor
Pizza de abobrinha
Salada e fruta
Agua e suco natural

10/06

11/06

12/06

13/06

14/06

Arroz branco
Feijao preto
Frango assado
Polenta cremosa
Farofa com legumes
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Bife de frango
Pastel assado de queijo
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Chuleta suina acebolada
Puré de moranga
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Lasanha de carne
Jardineira de legumes
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Arroz carreteiro
Torta de atum
Batata ao vapor
Ovos picados
Saladas e frutas
Agua e suco natural

Cardapio sujeito a alteragdes de acordo com a disponibilidade de alimentos.

Nutricionista Vanessa Melo - CRN2 14349
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17/06

18/06

19/06

20/06

21/06

Arroz branco
Feijao preto
Frango com molho vermelho
Macarrao
Couve refogada
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Frango com molho mostarda
Moranga refogada
Couve chinesa na manteiga
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Panqueca de carne
Mix de legumes refogados
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Cubos de carne ao molho
vermelho
Aipim cozido
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Costelinha suina assada
Legumes na manteiga
Salada e fruta
Agua e suco natural

24/06

25/06

26/06

27/06

28/06

Arroz branco
Feijao preto
Frango com batatas
Seleta de legumes
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Fricassé de frango
Pizza de abobrinha
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Suino com molho barbecue
Batata doce assada
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao preto
Guisadinho a bolonhesa
Macarrao
Legumes refogados
Salada e fruta
Agua e suco natural

Arroz branco
Feijao
Strogonoff de carne
Batata palha
Saladas e frutas
Agua e suco natural

e Cardapio sujeito a alteragdes de acordo com a disponibilidade de alimentos.
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